
N
(1 PREFEITURA DE 

ff olonópole 
A Gente Faz, a Gente Cuida! 

Gabinete 
da Prefeita 

PORTARIA 780/2021GAP Solonópole, 01 de Outubro de 2021. 

A Exma. Senhora Prefeita Municipal de Solonópole, Ana Vládia Nogueira Pinheiro 

Jucá, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Solonópole, 

RESOLVE: 

Art. 10 - SUPLEMENTAR, a partir de 01(um) de Outubro de 2021, o(a) Senhor(a) 

AMILTON CESAR DE ARAÚJO, Professor(a), com carga horária 100h aulas semanais, para 

suprir a carência escolar na Creche. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

2021. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE, em 01 de Outubro de 

Ana Vládia Nogueira Pinheiro Jucá 

Prefeita Municipal 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNN: 07.733.256/0001-57 1 Fone: (88) 3518 1387 I www.solonopole.ce.gov.br 


